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Investimet per periudhen e PBA 2026-2028 jane planifikuar perkatesishte ne vleren prej 39.215
mije leke ne vitin 2026, 48,615 mije leke ne vitin 2027 dhe 48,615 mije leke ne vitin 2028 Nje
piese ¢ mire ¢ investimeve jane bashkfinancim per projekiet e fituara gofie nga buxheti shietit
por dhe nga grantet e dhena nga BE. Nje project investimi ge ka impact ne komunitet eshte
ndertimi [ Kendit Sportive per femije. KY projekte eshie parashikuar ne te treja vitiet e PBA
ne nje vlere totale prej 26,675 mije leke. Gjithashiu kemi planifikuar ng ate ardhurat e bashkise
fonde per projektin ¢ investimit Rikonstruksioni i sekmenteve te rrugeve rurale ne te gjitha
Njesit Administrative. Niveli investimeve ndaj totalit te buxhetit eshte I ulet perkatesishte per
vitin 2026 ai perben 8% tc buxhetit, ne vitin 2027 9.7%, dhe ne vitin 2028 9.6%.



